
Città di Castenaso

AREA TECNICA PATRIMONIO

U.O. SERVIZI AMBIENTALI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 528 / 2022

OGGETTO: CLASSIFICAZIONE INDUSTRIA INSALUBRE DI PRIMA CLASSE 

IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE P.O.

DATO ATTO che con delibera di Consiglio Comunale n. 93 del 21/12/2021 è stato approvato il 
bilancio di previsione 2022-2024;

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 161 del 31/12/2021 avente per oggetto "Approvazione 
Peg 2022-2024”

PREMESSO che: 

- il Dipartimento di Sanità Pubblica dell'Azienda U.S.L. Città di Bologna,  ai sensi dell'art. 216 del 
R.D. 27/07/1934 n. 1265 (T.U. delle Leggi Sanitarie) e D.M. 5/9/1994,  ha accertato che la Ditta 
ECO.SER  S.r.l.  con  sede  in  Via Pederzana   n.8,   Villanova  di  Castenaso,  svolge  attività  di 
stoccaggio e trattamento dei rifiuti speciali pericolosi e non pericolosi;

- che tale attività è ricompresa nell'Elenco delle Industrie Insalubri di cui all'art. 216 del Testo Unico 
delle Leggi Sanitarie approvata con D.M. 05/09/1994 e precisamente nella parte I° Classe,  lettera 
B,  punti  100  e  101  (attività  di  stoccaggio  e  trattamento  dei  rifiuti  speciali  pericolosi  e  non 
pericolosi;) dell'elenco di cui al D.M. 05/09/1994;  
 
VISTO il D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

- di  classificare  la  Ditta  ECO.SER S.r.l.  con  sede  in  Via Pederzana   n.8,   Villanova  di 
Castenaso,   industria insalubre di I° Classe,  lettera B, punti 100 e 101 (attività di stoccaggio e 
trattamento dei rifiuti speciali pericolosi e non pericolosi;) dell'elenco di cui al D.M. 05/09/1994; 

- di  notificare  il  presente atto  alla  Ditta  ECO.SER S.r.l.  con sede  in  Via Pederzana  n.8, 
Villanova di Castenaso, 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
SILVIA MALAGUTI il 14/11/2022 13:35:34 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA SENZA RILEVANZA CONTABILE: 2022 / 528 del 14/11/2022DETERMINA SENZA RILEVANZA CONTABILE: 2022 / 528 del 14/11/2022

A
G

E
N

Z
IA

 R
E

G
IO

N
A

LE
 P

E
R

 L
A

 P
R

E
V

E
N

Z
IO

N
E

 L
'A

M
B

IE
N

T
E

 E
 L

'E
N

E
R

G
IA

 D
E

LL
'E

M
IL

IA
 R

O
M

A
G

N
A

D
at

a:
 2

02
2-

11
-1

5 
12

:3
4:

10
.0

, P
G

/2
02

2/
18

77
08



DI DARE ATTO il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto delle disposizioni di cui alla  
L.  190/2012  e  del  "Piano  Unico  Triennale  di  Prevenzione  della  Corruzione  del  Comune  di 
Castenaso triennio 2022-2024", approvato ai sensi della Legge 190/2012, con delibera della Giunta 
Comunale n. 47 del 28.04.2022, non sussistendo relazioni di parentela fino al 4 grado, coniugio o 
affinità tra chi ha istruito e/o chi adotta l'atto e i titolari, gli amministratori o soci dei destinatari del 
provvedimento, rinviando alle dichiarazioni sostitutive di atto di notorietà del dipendente che ha 
istruito l'atto e del responsabile che adotta il presente provvedimento finale, depositate nei rispettivi 
fascicoli personali.

Lì, 14/11/2022 IL RESPONSABILE DI AREA
MALAGUTI SILVIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
SILVIA MALAGUTI il 14/11/2022 13:35:34 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA SENZA RILEVANZA CONTABILE: 2022 / 528 del 14/11/2022DETERMINA SENZA RILEVANZA CONTABILE: 2022 / 528 del 14/11/2022


